



PT ABM Investama Tbk.
Gedung TMT 1, 18th Fl. Suite 1802,
Jl. Cilandak KKO No. 1, Jakarta 12560, Indonesia
Telephone +62-21-2997-6767, Facsimile +62-21-2997-6768
www.abm-investama.com
A member of Tiara Marga Trakindo Group

Jakarta, 1 Mei 2012
No. ABM-CSC/014/ARS/05/2012
Lamp: 1 set

Kepada :
Direktur Penilaian Perusahaan
PT Bursa Efek Indonesia
Jakarta Stock Exchange Building Tower I Lt 4.
Jl. Jenderal Sudirman Kav. 52-53
Jakarta 12190

Up. : **Ummi Kulsum**
Kepala Divisi Penilaian Perusahaan Sektor Jasa

Perihal : **Penyampaian Berita Pers PT ABM Investama Tbk "Penjualan ABM Melonjak 43% Pada Kuartal I 2012" / Submission of Press Release of PT ABM Investama Tbk "ABM Posts 43% Higher Sales in the First Quarter of 2012"**

Dengan hormat,

Dear Sirs/Madam,

Dalam rangka memenuhi ketentuan angka IV.3 Peraturan No.I-E tentang Kewajiban Penyampaian Informasi, Lampiran Keputusan Direksi PT Bursa Efek Jakarta No.Kep-306/BEJ/07-2004 tanggal 19 Juli 2004, bersama ini PT ABM Investama Tbk ("Perseroan") menyampaikan Berita Pers tanggal 30 April 2012 dengan judul "Penjualan ABM Melonjak 43% Pada Kuartal I 2012".

In order to comply with the provision number IV.3 Rule No.I-E concerning The Obligation of Information Submission, Attachment of Directors' Decree of Jakarta Stock Exchange No.Kep-306/BEJ/07-2004 dated 19 July 2004, herewith PT ABM Investama Tbk (the "Company") submit Press Release dated 30 April 2012 with the subject of "ABM Posts 43% Higher Sales in the First Quarter of 2012".

Dapat kami sampaikan pula bahwa salinan berita pers ini juga kami distribusikan kepada rekan-rekan media.

We also inform that this press release has been distributed to the mass media.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Thus we convey, thank you for your attention.

Hormat kami/ Sincerely Yours,
PT ABM Investama Tbk.,

Ade Renaldi Satari
Sekretaris Perusahaan /Corporate Secretary

Tembusan:

1. Ketua Bapepam dan Lembaga Keuangan
2. Direksi dan Dewan Komisaris PT ABM Investama Tbk



SIARAN PERS

UNTUK DITERBITKAN SEGERA

PENJUALAN ABM MELONJAK 43% PADA KUARTAL I 2012

Segmen batubara, kontraktor pertambangan dan penyedia solusi kelistrikan sumbang pertumbuhan eksponensial Perusahaan

Iktisar keuangan penting Perseroan (dlm jutaan USD)

	Kuartal I 2012	Kuartal I 2011	%
Aset	1,103.44	1,094.39	0.8%
Kas & Setara kas akhir periode	152.72	39.05	291%
Penjualan	200.17	139.9	43.08%
Laba Kotor	41.62	29.07	43.17%
Marjin Laba kotor	20.79%	20.78%	

Jakarta, 30 April 2012 – PT ABM Investama Tbk (Kode Emiten BEI: ABMM) - perusahaan energi terintegrasi yang fokus di sumber daya (*resources*), jasa (*services*) dan infrastruktur (*infrastructure*), membukukan lonjakan pertumbuhan penjualan sebesar 43% atau US\$200.17 juta pada kuartal I-2012 dibandingkan pencapaian kuartal I-2011 sebesar US\$139.9 juta.

“Sepanjang tiga bulan pertama, sinergi antara anak usaha yang dimiliki ABM terbukti memberikan kontribusi positif atas kinerja Perseroan selaku perusahaan induk. Tidak sekedar dari segi peningkatan volume tetapi juga kelangsungan kontrak yang rata-rata multi-years sehingga menjamin kestabilan penjualan Perseroan dalam beberapa tahun mendatang,” papar Andi Djajanegara, Presiden Direktur PT ABM Investama Tbk.

Solidnya pertumbuhan ABM ditopang oleh pertumbuhan penjualan dari tambang batu-bara yang dikelola oleh anak perusahaan ABM yakni PT Reswara Minergi Hartama (“Reswara”). Hingga awal kuartal II 2012 telah menandatangani kontrak penjualan batubara Perseroan lebih dari 50% atau 2,9 juta metrik ton atau dari target penjualan batubara perusahaan di 2012 sebesar 5,5 juta metrik ton.

Segmen usaha tambang batubara meningkat sebesar 188,6% atau menjadi \$41.6 juta selama periode 3 bulan pertama tahun 2012 dari periode yang sama ditahun lalu yang sebesar \$14.4 juta. Hal ini didukung oleh kenaikan volume produksi dan penjualan batubara pada kuartal-I 2012 meningkat sebesar 136.29% atau menjadi 827,000 ton dari tahun sebelumnya pada periode yang sama sebesar 350,000 ton.

Disamping karena adanya kenaikan dalam produksi batubara, Perusahaan juga menikmati adanya kenaikan dalam harga jual rata-rata batubara menjadi \$50.3/MT dari sebelumnya \$41.1/ MT.

Segmen usaha kontraktor pertambangan pada kuartal I-2012 meningkat sebesar 31% atau menjadi US\$77.86 juta dari periode yang sama tahun 2011 sebesar US\$59.4 juta. Kenaikan dalam pendapatan kontraktor pertambangan terutama berasal dari kontribusi aktivitas pengupasan tanah (*over burden removal*) yang mencapai 28.13 juta bcm atau meningkat 28,4% dari tahun lalu sebesar 21.9 juta bcm

Segmen usaha penyedia solusi kelistrikan meningkat sebesar 21.8% atau menjadi US\$30.14 juta dari sebesar US\$24,74 juta. Kenaikan pendapatan tersebut berasal dari kenaikan kapasitas MW yang tersedia

menjadi 944,8MW dari 840,5MW. Harga jual rata-rata per KWH juga meningkat menjadi Rp269.1/KWH dari sebesar Rp238.2 per KWH.

Kenaikan pendapatan dan penjualan jasa perusahaan juga berasal dari kontribusi segmen usaha integrated logistik dan sewa kapal yang meningkat sebesar 30.3% atau menjadi \$21.5 juta dari sebelumnya sebesar \$16.5 juta.

“Hal tersebut menggambarkan potensi pertumbuhan yang kami miliki di 2012. Pertumbuhan kinerja yang ditopang oleh kolaborasi anak perusahaan yang bersinergi di industri energi, mulai dari sumber daya, jasa hingga infrastruktur pendukung,” papar Andi.

Pertumbuhan penjualan tersebut juga mendorong pertumbuhan laba kotor ABM sebesar 43.17% menjadi US\$41.62 juta dari posisi sebelumnya US\$29.07 juta Sedangkan Laba Bersih Kuartal I-2012 tercatat US\$5.05 juta pada 2012 disebabkan oleh adanya selisih kurs sebesar USD 2.84 juta

Pertumbuhan Laba Kotor terutama didorong oleh segmen usaha pertambangan dan kontraktor pertambangan yang meningkat sebesar 53.7% atau mencapai laba kotor sebesar US\$20.3 juta di tiga bulan pertama tahun 2012 dari laba kotor dalam periode yang sama ditahun lalu yang sebesar US\$13.2 juta. Kenaikan dalam laba kotor ini terutama berasal dari kontribusi kenaikan volume penjualan yang meningkat cukup signifikan baik di segmen pertambangan maupun di segmen kontraktor tambang.

“Kami menargetkan pertumbuhan yang lebih kuat pada kuartal II dan diperkirakan mencapai puncak pertumbuhan pada kuartal III dan IV mendatang. Hal ini seiring dengan peningkatan kapasitas produksi di segmen batubara, kontraktor pertambangan dan penyedia solusi kelistrikan,” tegas Andi dalam keterangan pers-nya.

-selesai-

Sekilas mengenai PT ABM Investama Tbk.

PT ABM Investama Tbk. (Kode emiten: ABMM) adalah perusahaan energi terintegrasi dengan fokus di sumber daya (*resources*), jasa (*services*) dan infrastruktur (*infrastructure*). ABM menyediakan solusi energi terintegrasi dengan bisnis sinergi yang berfokus pada tiga unit bisnis utama yaitu penambangan batu bara, jasa kontraktor pertambangan, dan solusi tenaga listrik yang didukung oleh dua komponen bisnis penting yaitu jasa servis *engineering* dan logistik terintegrasi.

ABM merupakan bagian dari Grup Tiara Marga Trakindo (TMT), salah satu grup nasional terbesar di Indonesia yang telah berkecimpung di industri alat berat sejak 40 tahun yang lalu dan menjadi pemimpin di industri jasa pada sektor energi.

Untuk informasi lebih lanjut silahkan menghubungi:

Ade R. Satari

Corporate Secretary

PT ABM Investama Tbk.

+62 21 2997 6767 ext 1862

ade.satari@abm-investama.co.id